1148_519572

Код доступа к материалам дела:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
Л. Павличенко ул., д. 5, Севастополь, 299011, www.sevastopol.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
город Севастополь

19 октября 2023 г. Дело №А84-1119/22

Полный текст судебного акта изготовлен 19.10.2023

Резолютивная часть судебного акта оглашена 16.10.2023

Арбитражный суд города Севастополя

В составе: судьи Архиповой С.Н.,

При ведении протокола судебного заседания секретарём судебного заседания Силаевой

А.П.

Рассмотрев в открытом судебном заседании заявление Кириченко Александра

Александровича об утверждении Дополнения к Положению о порядке, сроках и условиях

реализации имущества Игнатенко Виталия Ивановича, 26.01.1956 г.р., место рождения с.

Чапаевка Золотоношского района Черкасская обл., ИНН 920353791205, г. Севастополь,

ул. Михайловская, д. 2 кв. 108

при участии в судебном заседании: явка не обеспечена

у с т а н о в и л :

11.03.2022 в Арбитражный суд города Севастополя (суд) поступило заявление

Малышева Сергея Борисовича (заявитель) о признании несостоятельным (банкротом)

индивидуального предпринимателя Игнатенко Виталия Ивановича (должник).

Решением суда от 29.092022 должник признан банкротом, финансовым

управляющим утвержден Кириченко А.А..

08.12.2022 в суд обратился финансовый управляющий Кириченко А.А. с

заявлением об утверждении Положения о порядке, сроках и условиях реализации

имущества Игнатенко Виталия Ивановича. Определением суда от 13.02.2023 утверждено

Положение о порядке, сроках и условиях реализации имущества Игнатенко Виталия

Ивановича в редакции финансового управляющего.

01.08.2023 в суд обратился финансовый управляющий Кириченко А.А. с

заявлением об утверждении Дополнения в Положение о порядке, сроках и условиях

реализации имущества Игнатенко Виталия Ивановича.

Как следует из материалов дела, первые, повторные торги и торги в форме

публичного предложения не состоялись, в связи с чем собранием кредиторов от

http://www.sevastopol.arbitr.ru/

2

28.07.2023 согласовано Дополнение в Положение о порядке, сроках и условиях

реализации имущества следующего содержания:

В связи с отсутствием заявок на участие по проводимым ранее торгам по продаже

имущества Игнатенко Виталия Ивановича, а также достижением предела снижения цены

при реализации имущества путем публичного предложения, собранием кредиторов

Игнатенко Виталия Ивановича утверждено Дополнение к Положению о порядке, сроках и

условиях продажи имущества должника Игнатенко В.И.,

15. Порядок проведения торгов.

- Начальная цена продажи имущества должника устанавливается в размере 2

100 000,00 (два миллиона сто тысяч) рублей.

- Минимальная цена продажи имущества составляет 1 500 000,00 (один

миллион пятьсот тысяч) рублей.

Срок, по истечении которого действует начальная цена - 5 календарных дней,

далее происходит снижение начальной цены на 100 000,00 следующими этапами:

1) 1 900 000,00 - 5 календарных дней,

2) 1 800 000,00 - 5 календарных дней,

3) 1 700 000,00 - 5 календарных дней,

4) 1 600 000,00 - 5 календарных дней,

5) 1 500 000,00 - 5 календарных дней.

Все остальные пункты Положения о порядке, сроках и условиях продажи

имущества должника Игнатенко Виталия Ивановича остаются неизменными и сохраняют

свою силу.

Оценив условия представленного Дополнения в Положение о порядке, сроках и

условиях реализации имущества Игнатенко Виталия Ивановича, суд счел его

соответствующими требованиям Закона о банкротстве, поэтому заявление финансового

управляющего подлежит удовлетворению.

Руководствуясь ст. 213.26 Закона о банкротстве, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить Дополнения в Положение о порядке, сроках и условиях Игнатенко

Виталия Ивановича реализации имущества Игнатенко Виталия Ивановича в редакции

финансового управляющего Кириченко Александра Александровича.

Определение может быть обжаловано в Двадцать первый арбитражный

апелляционный суд через Арбитражный суд города Севастополя в установленный срок.

Судья   С.Н. Архипова

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 03.03.2023 8:52:00
Кому выдана Архипова Светлана Николаевна